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Resposta ao Requerimento n2 1903/2022

Autoria: MONICA MORANDI
Assunto: Informagdes acerca de equipamentos para atendimento odontoldgico na
rede publica.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracgao.

Valinhos, 31 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos

PACO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br
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PREFEITURA DE

VALINHOS

C.I. n° 560/2022 - SS

Valinhos, 26 de outubro de 2022.

Para: Departamento de Assuntos Institucionais/ Secretaria de Governo
Da: Secretaria da Saude

Ref.: Requerimento n° 1903/2022

C.I. n° 1311/2022 - DAI/SG

(Processo n° 24263/2022)

Em atendimento ao Requerimento n° 1903/2022 de
autoria da vereadora Moénica Morandi, segue informacdes prestadas

pelo Departamento de Odontologia.

Era o que tinhamos a informar.

Atenciosamente,

Resposta n® 1 ao Requerimento n® 1903/2022 - Processo 5039/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOY VILAS BOAS:29281705885 em 01/11/2022 as 10:14:38,

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: 1777-32AD-

YW81-VS1R
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PREFEITURA DO MUNICIPIOD

E VAL
SECRETARIA DA SA

INHOS
D E

ot
(

C.l. n°172/2022 - D.O./S.S.

Valinhos, 24 de outubro de 2022.

Para: Secretaria da Satde

De: Departamento de Odontologia

Ref.: Resposta ao Requerimento n° 1903 / 2022 (Processo
administrativo n° 24263/2022) de Autoria da Vereadora Ménica Morandi.

1. — Confirma-se a informagdo de que a autoclave da UBS
Parque Portugal esteja quebrada?

Sim, a autoclave da UBS Parque Portugal estava quebrada, mas
o problema ja foi resolvido.
2. — Na afirmativa, desde quando?

Foi substituida dia 10/10/2022.

3. — Como tém sido feitos os atendimentos?

Os atendimentos foram realizados normalmente.

4. - Quando sera consertado ou substituido?
A autoclave foi substituida dia 10/10/2022.

5. — Existem outras Unidades de Pronto Atendimento com
problemas em equipamentos odontolégicos?

Sim.

Resposta n° 1 ao Requerimento n° 1903/2022 - Processo 5039/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOQY VILAS BOAS:29281705885 em 01/11/2022 as 10:14:38,

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: 1777-32AD-

YW81-VS1R
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SECRETARIA DA SAUDE

6. — Na afirmativa, favor encaminhar planilha discriminando qual

a UBS, qual equipamento, tempo sem uso e previsao para a
solucgao.

Algumas UBS estdo com equipamento quebrado, mas todas
serao consertadas pois foi homologado a licitagdo com a equipe
técnica de manutengdo, e ja estdo consertando os
equipamentos desde 24/10/2022.

Atenciosamente,

Resposta n° 1 ao Requerimento n° 1903/2022 - Processo 5039/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOQY VILAS BOAS:29281705885 em 01/11/2022 as 10:14:38,

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: 1777-32AD-

YW81-VS1R
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